
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН 

ПОДЫМАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 35
“22” декабря 2023г.

О бюджете Подымахинского 
муниципального образования 
на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь статьями 32, 33, 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 61, 62, 63 Устава Подымахинского муниципального 
образования,

Дума Подымахинского сельского поселения решила:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Подымахинского 
муниципального образования на 2024 год (далее -  местный бюджет):

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
24 247,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
20 571,0 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 24 375,8 тыс. 
рублей;

размер дефицита местного бюджета в сумме 128,7 тыс. рублей, или 
3,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 
период 2025 и 2026 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год 
в сумме 25 600,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в сумме 21 700,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 26 969,8 тыс. рублей, из 
них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов



бюджетной системы Российской Федерации в сумме 22 937,4 тыс. рублей,
общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 25 736,8 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы -  575,4 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 27 110,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные
расходы -  1 218,1 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2025 год в сумме 136,5 тыс.
рублей, на 2026 год в сумме 141,1 тыс. рублей.

Статья 2

Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2024-2026 
годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:
а) доходов от федеральных налогов и региональных налогов и сборов, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», Законом Иркутской области «Об 
областном бюджете Иркутской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»;

б) доходов от местных налогов, установленных решениями Думы 
Подымахинского муниципального образования, взимаемых на территории 
поселения.

2) неналоговых доходов;
3) безвозмездных поступлений.

Статья 3

Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов по классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению.

Статья 4

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложениям 3, 4 к настоящему 
Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложениям 5, 6 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов классификации расходов бюджета) согласно 
приложениям 7, 8 к настоящему Решению.



Статья 5

Установить, что в расходной части местного бюджета создаётся 
резервный фонд администрации Подымахинского сельского поселения, 

на 2024 год в размере 10,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в размере 10,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в размере 10,0 тыс. рублей.

Статья 6

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Подымахинского муниципального образования: 

на 2024 год в размере 3 138,5 тыс. рублей; 
на 2025 год в размере 3 233,8 тыс. рублей; 
на 2026 год в размере 3 346,1 тыс. рублей.

Статья 7

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
местного бюджета в бюджет Усть-Кутского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями: 

в 2024 году в сумме 881,3 тыс. рублей; 
в 2025 году в сумме 881,3 тыс. рублей; 
в 2026 году в сумме 881,3 тыс. рублей.

Статья 8

Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 
финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда в объеме до 100 процентов могут 
направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при 
исполнении местного бюджета, и на увеличение бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 9

1. Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета является



использование (перераспределение) зарезервированных бюджетных 
ассигнований, предусмотренных Администрации Подымахинского 
сельского поселения по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные 
вопросы»:

на 2024 год в размере 408,2 тыс. рублей, на 2025 год в размере 408,2 
тыс. рублей, на 2026 год в размере 408,2 тыс. рублей на финансовое 
обеспечение расходных обязательств Подымахинского муниципального 
образования, софинансируемых за счет межбюджетных субсидий из 
областного бюджета, а также за счет средств местного бюджета;

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, 
о перераспределении) указанных в абзаце первом настоящей части средств 
устанавливается Администрацией Подымахинского сельского поселения.

2. Установить следующие дополнительные основания для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета:

1) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством 
финансов Российской Федерации;

2) уточнение кодов видов расходов, классификации расходов бюджета;
3) ликвидация, реорганизация, изменение наименований 

муниципальных учреждений, органов местного самоуправления;
4) распределение межбюджетных трансфертов местному бюджету 

постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, 
приказами органов государственной власти Иркутской области, поступление 
уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным 
трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по 
межбюджетным трансфертам, распределенных местному бюджету в 
постановлениях (распоряжениях) Правительства Иркутской области, 
приказах органов государственной власти Иркутской области, имеющих 
целевое назначение;

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов на сумму 
средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, 
установленных для получения межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых 
кодов классификации расходов местного бюджета — в пределах объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному 
распорядителю средств местного бюджета.

Статья 10

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Подымахинского муниципального образования:



по состоянию на 1 января 2025 года в размере 128,7 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Подымахинского 
муниципального образования -  0,0 тыс. рублей

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 265,2 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Подымахинского 
муниципального образования -  0,0 тыс. рублей.

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 406,3 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Подымахинского 
муниципального образования -  0,0 тыс. рублей.

Статья 11

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Подымахинского муниципального образования на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 12

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Подымахинского муниципального образования на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложениям 10, 11 к настоящему 
Решению.

Статья 13

Установить, что оплата кредиторской задолженности по принятым в 
предыдущие годы бюджетным обязательствам получателей средств местного 
бюджета, сложившейся по состоянию на 01 января 2024 года осуществляется 
за счет средств местного бюджета, в пределах, доведенных до получателей 
средств местного бюджета бюджетных ассигнований на 2024 год.

Статья 14

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.



Приложение № 1

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023г. № 35

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

Наименование

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
НА ЮГОВЫЕ ЛОХОЛН

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
000 1 00 00000 00 0000 000 
000 1 10 00000 00 0000 000

2024 год

3 676,1 
3 529,9

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц____________________________________ __________
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 01 00000 00 0000 000
182 1 01 02010 01 0000 110

000 1 03 00000 00 0000 000

314.7
314.7

3 138,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02231 01 0000 110 1 636,9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 7,8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 1 697,2

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 -203,4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 2,1
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 2,1
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 74,6
Налоги на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 38,9

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 000 35,7
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 35,7

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 10 00000 00 0000 000 146,2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 139,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 957 1 11 05075 10 000 120 139,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 6,2
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 957 1 13 01995 10 0000 130 6,2

ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1,0
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

957 1 16 02020 02 0000 140 1,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 20 571,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 20 571,0
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 17 881,8
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 957 2 02 16001 10 0000 150 17 389,3

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов (осуществление обл. гос. полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района ИО. бюджетам поселений)

957 2 02 16001 10 0000 150 492,5



Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

2024 год

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 400,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив поселениям Иркутской области)

957 2 02 29999 00 0000 150 400,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 289,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной ответственности)

957 2 02 30024 10 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

957 2 02 35118 10 0000 150 288,5

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 000 2 000,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(иные МБТ на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам органов 
местного самоуправления поселений, а также работникам учреждений культуры, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений и (или) оплату 
коммунальных услуг муниципальных учреждений (5210307000) (РБ)

957 2 02 49999 10 0000 151 2 000,0

Итого доходов 24 247,1



Приложение №  2

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год н на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023г. № 35

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
на т г п и ы г  m y n i r u

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

000 1 00 00000 00 0000 000 
000 1 10 00000 00 0000 000

Год

2025 
3 899,4 
3 752,9

2026 
4 032,4 
3 885,5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц ___________________________ ________ .___
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕ/ТЕРАПИИ

182 1 01 00000 00 0000 000
182 1 01 02010 01 0000 110

100 1 03 00000 00 0000 000

327.3
327.3

3 233,8

340.4
340.4

3 346,1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

182 1 03 02231 01 0000 110 1 682,4 1 743,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 8,8 9,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 1 751,7 1 815,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 -209,1 -221,5

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 2,2 2,3
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 2,2 2,3
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 189,6 196,7
Налоги на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 40,5 42,1

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 000 149,1 154,6
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 112,0 116,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 37,1 38,6

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 10 00000 00 0000 000 146,5 146,9
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 957 1 11 00000 00 0000 000 139,0 139,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 957 1 11 05075 10 000 120 139,0 139,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 957 1 13 00000 00 0000 000 6,4 6,7
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 957 1 13 01995 10 0000 130 6,4 6,7
ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 957 1 16 00000 00 0000 000 1,1 1,2
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 957 1 16 02020 02 0000 140 1,1 1,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 21 700,9 22 937,4
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 21 700,9 22 937,4

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 18 981,2 20 186,9
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 957 2 02 16001 10 0000 150 18 612,8 19 858,2

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов (осуществление обл.гос, полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района ИО, бюджетам поселений)

957 2 02 16001 10 0000 150 368,4 328,7

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 400,0 400,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив поселениям Иркутской области) 957 2 02 29999 10 0000 150 400,0 400,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Фелепанни

000 2 02 30000 00 0000 150 

000 2 02 30024 10 0000 150

319,7

0,7

350,5

0,7



Код бюджетной классификации Год

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной ответственности)

957 2 02 30024 10 0000 150 0,7 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на теопитооиях. где отсутствуют военные комиссариаты

957 2 02 35118 10 0000 150 319,0 349,8

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 000 2 000,0 2 000,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (иные 
МБТ на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам органов местного 
самоуправления поселений, а также работникам учреждений культуры, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления поселений и (или) оплату коммунальных услуг 
муниципальных учреждений (5210307000) (РБ)

957 2 02 49999 10 0000 151 2 000,0 2 000,0

Итого доходов 25 600,3 26 969,8



Приложение № 3

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
мО бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023 год № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ  
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

тыс. рублей

Наименование Рз ПР 2024 год

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 13 841,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 055,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 10 700,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 171,8

Резервные фонды 01 11 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 904,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 288,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 288,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 738,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 138,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 600,0
Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 707,5
Коммунальное хозяйство 05 02 350,0
Благоустройство 05 03 357,5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 134,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 134,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 535,7
Культура 08 01 5 535,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 129,9
Пенсионное обеспечение 10 01 129,9
ИТОГО: 24 375,8



Приложение № 4

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023г. № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование Рз ПР
Год

2025 2026

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 13 627,8 13 627,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 055,1 2 055,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 10 486,8 10 486,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 171,8 171,8

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 904,1 904,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 319,0 349,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 319,0 349,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 833,8 3 946,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 233,8 3 346,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 600,0 600,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 1 592,7 2 124,8
Коммунальное хозяйство 05 02 1 042,7 1 574,8
Благоустройство 05 03 550,0 550,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 80,0 80,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 80,0 80,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 535,3 5 531,7
Культура 08 01 5 535,3 5 531,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 129,9 129,9
Пенсионное обеспечение 10 01 129,9 129,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 42,9 102,7

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
13 01 42,9 102,7

ИТОГО: 25 161,4 25 892,8



Приложение № 5

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023 г. X* 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД
______________ тыс.рублей

Наименование РзПР КЦСР КВР 2024 год

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13 841,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102

ппзппоялпо

2 055,1 

2 055,1
Глава муниципального о б р а з о в а н и я ___________________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

U1U2

0102 0020008000 100 2 055,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 10 700,7

0104 0020004000 10 085.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020004000 100 7 799,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020004000 200 2 283,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 2,2

Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

0104 0020060000 541,8

Межбюджетные трансферты 0104 0020060000 500 541,8
Передача полномочий по вопросам архитектуры, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселений бюджету района

0104 0020062000 73,9

Межбюджетные трансферты 0104 0020062000 500 73,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 171,8

Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля по заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района

0106 0020065000 80,0

Межбюджетные трансферты 0106 0020065000 500 80,0
Передача полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля 0106 0020066000 91,8

Межбюджетные трансферты 0106 0020066000 500 91,8
Резервные фонды 0111 10,0
Резервные фонды местных администраций 0111 0700005000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 904,1
Передача полномочий по земельному контролю, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района 0113 0020067000 93,9

Межбюджетные трансферты 0113 0020067000 500 93,9
Прочие выплаты по обязательствам государства 0113 0920003050 401,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920003050 200 400.0
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 1.3
Субвенция на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

0113 90А0173150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90А0173150 200 0,7
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской области 0113 91101S2370 408,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 91101S2370 800 408,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 288.5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 288,5
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 0203 90А0151180 288,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 90А0151180 100 271,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 0203 90А0151180 200 17,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 738,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 138,5
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 3150001000 3 138,5



Наименование РзПР КЦСР КВР 2024 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3150001000 200 3 138,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 600,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 0412 3380000000 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3380000000 200 600,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 707,5

Коммунальное хозяйство 0502 350,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510005000 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 3510005000 200 350,0

Благоустройство 0503 357,5
Уличное освещение 0503 6000001000 289,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000001000 200 289,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000005000 68,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000005000 200 68,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 134.0
Профессиональная подготовка, переподготовка н повышение 
квалификации

0705 134,0

Центральный аппарат 0705 0020004000 70,0
Закупка товаров, работ и  у с л у г  д л я  государственных (муниципальных) н у ж д 0705 0020004000 200 70.0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0705 4400099000 64,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4400099000 200 64,0
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 535.7
Культура 0801 5 535,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4400099000 5 535,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 3 358,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400099000 200 2 177,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 129,9
Пенсионное обеспечение 1001 129,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 1001 4910001000 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910001000 300 129,9
Итого расходов 24 375,8



Приложение JV* 6

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023 г. № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 1 Ю Д Р А З Д Е .^ М 1 Т ^  ВИДОВ
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
_______ тыс.руолей

Наименование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации н муниципального образования_____________ ___________ _
Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами________
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций ____________________
Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами________
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района____________

РзПР

0100

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104
0104

0104

КЦСР

0020008000

0020008000

0020004000

0020004000

0020004000
0020004000

0020060000

КВР

100

100

200
800

Год
2025

13 627,7

2 055,1

2 055,1

2 055,1

10 486,8

9 871,2

7 799,6

2 069,4
2,2

541,8

2026
13 627,7

2 055,1

2 055,1

2 055,1

10 486,8

9 871,2

7 799,6

2 069,4
2,2

541,8

Межбюджетные трансферты 0104 0020060000 500
Передача полномочий по вопросам архитектуры, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселений бюджету района_____________

0104 0020062000

Межбюджетные трансферты 0104 0020062000 500
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора________________

0106

Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля по заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района___________________________________

0106 0020065000

Межбюджетные трансферты 0106 0020065000 500

541,8

73,8

73,8

171,8

80,0

80,0

541.8

73,8

73,8

171,8

80,0

80,0
Передача полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля______________________________________________ 0106 0020066000 91,8 91,8

Межбюджетные трансферты 0106 0020066000 500 91,8 91,8
Резервные фонды 0111 10,0 10,0
Резервные фонды местных администраций 0111 0700005000 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 904,0 904,0
Передача полномочий по земельному контролю, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района 0113 0020067000 93,8 93,8

Межбюджетные трансферты 0113 0020067000 500 93,8 93,8
Прочие выплаты по обязательствам государства 0113 0920003050 4013 4013
Закупка товаров, работ и уедут для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920003050 200 400,0 400,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 1А 1,3
Субвенция на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

0113 90А0173150

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90А0173150 200

0,7

0,7

0,7

0,7
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской области 0113 91101S2370
Иные бюджетные ассигнования 0113 91101S2370 800

408,2

408,2

408,2

408,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0200

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

0203

0203 90А0151180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муншгипальных) н у ж д

0203 90А0151180 100

0203 90А0151180 200

319,0
319.0

319,0

301,7

349,8
349,8

349,8

332,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные Фонды)_________
Содержание и управление дорожным хозяйством

0400
0409

3 833,8
3 233,8

3 946,1
3 346,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0409
0409

3150001000
3150001000 200

3 233,8
3 233,8

3 346,1
3 346,1



Наименование РзПР КЦСР КВР
Год

2025 2026

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 600,0 600,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 0412 3380000000 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3380000000 200 600,0 600,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 1 592,8 2 124,9
Коммунальное хозяйство 0502 1 042.8 1 574.9

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510005000 1 042,8 1 574,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 3510005000 200 1 042,8 1 574,9

Благоустройство 0503 550,0 550,0
Уличное освещение 0503 6000001000 550,0 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000001000 200 550,0 550,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 80.0 80.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 80,0 80,0

Центральный аппарат 0705 0020004000 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 0020004000 200 50,0 50,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0705 4400099000 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4400099000 200 30,0 30,0
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 535.3 5 531,7
Культура 0801 5 5353 5 531,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4400099000 5 5353 5 531,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 3 358,0 3 358,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400099000 200 2 177,3 2 173,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 129,9 129,9
Пенсионное обеспечение 1001 129,9 129,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 1001 4910001000 129,9 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910001000 300 129,9 129,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 1300 42,9 102,7

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 42,9 102,7
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650003000 42,9 102,7
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0650003000 700 42,9 102,7
Итого расходов 25 161,4 25 892,8



П р и л о ж ен и е  X t 7

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023 г. № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ПАЕВЫ М  С ^ ^ Я М  И ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

Наименование
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

КВСР

957

РзПР КЦСР КВР 2024 год

24 375,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 957 0100 13 841,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

957 0102

0020008000

2 055,1 

2 055,1
Глава муниципального о б р а з о в а н и я _______________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

У э  / 

957 0102 0020008000 100 2 055,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

957 0104

потпппдопп

10 700,7 

10 085,0Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957

957 0104 0020004000 100 7 799,6

Закупка товапов. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020004000 200 2 283,2

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020004000 800 2,2

Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

957 0104 0020060000 541,8

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020060000 500 541,8
Передача полномочий по вопросам архитектуры, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселений бюджету района

957 0104 0020062000 73,9

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020062000 500 73,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
н органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

957 0106 171,8

Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля по заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района

957 0106 0020065000 80,0

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020065000 500 80,0
Передача полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля 957 0106 0020066000 91,8

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020066000 500 91,8
Резервные фонды 957 0111 10,0
Резервные фонды местных администраций 957 0111 0700005000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700005000 800 10,0
Другие общегосударственные вопросы 957 0113 904,1
Передача полномочий по земельному контролю, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района 957 0113 0020067000 93,9

Межбюджетные трансферты 957 0113 0020067000 500 93,9
Прочие выплаты по обязательствам государства 957 0113 0920003050 401,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920003050 200 400.0
Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920003050 800 1.3
Субвенция на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

957 0113 90А0173150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 90А0173150 200 0,7
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской области 957 0113 91101S2370 408,2
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

957 0113 91101S2370 800 408.2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
957
957

0200
0203

288.5
288.5

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 957 0203 90А0151180 288,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж л

957

957

0203

0203

90А0151180 

90А0151180

100

200

271,1 

17 4НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

957
957

0400
0409

3 738,5 
3 138,5

Содержание и управление дорожным хозяйством 957 0409 3150001000 3 138,5
---- j.-----------> г—— y w y i  для государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики

957
957

0409
0412

3150001000 200 3 138,5 
600,0



Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2024 год
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 957 0412 3380000000 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0412 3380000000 200 600,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 957 0500 707,5

Коммунальное хозяйство 957 0502 350,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 957 0502 3510005000 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0502 3510005000 200 350,0
Благоустройство 957 0503 357,5
Уличное освещение 957 0503 6000001000 289,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000001000 200 289,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 957 0503 6000005000 68,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 957 0503 6000005000 200 68,0
ОБРАЗОВАНИЕ 957 0700 134.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 957 0705 134,0

Центральный аппарат 957 0705 0020004000 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 0020004000 200 70,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0705 4400099000 64,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4400099000 200 64,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 0800 5 535.7
Культура 957 0801 5 535,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0801 4400099000 5 535,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0801 4400099000 100 3 358,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400099000 200 2 177,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 1000 129,9
Пенсионное обеспечение 957 1001 129,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерапни и муниципальных служащих 957 1001 4910001000 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1001 4910001000 300 129,9
Итого расходов 24 375,8



Приложение № 8

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023 г. № 35

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ < ^ ™ M  I ^ J ^ A  «Д 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЕ

ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ _________ тыс рублей

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ __________________ ___

Наименование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования __________________

КВСР

957

957

957

957

РзПР

0100

0102

0102

КЦСР

0020008000

КВР
Год

2025

25161,40

13 627,7

2 055,1

2 055,1

2026

25892,80

13 627,7

2 055,1 

2 055,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______

957 0102 0020008000 100

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций___________________________ _______________ __

957 0104

2 055,1

10 486,8

2 055,1

10 486,8

Центральный аппарат 957 0104 0020004000 9 871,2 9 87U

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______

957 0104 0020004000 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020004000 200

7 799,6

2 069,4

7 799,6

2 069,4

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020004000 800 2,2 2,2

Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района___________

957 0104 0020060000

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020060000 500

541,8

541.8

541,8

541.8
Передача полномочий по вопросам архитектуры, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселений бюджету района____________

957 0104 0020062000 73,8 73,8

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020062000 500
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора_______________

957 0106

73,8

171,8

73,8

171,8

Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля по заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района_________________________________

957 0106 0020065000 80,0 80,0

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020065000 500 80,0 80,0
Передача полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля ______________________________________ 957 0106 0020066000 91,8 91,8

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020066000 500 91,8 91,8
Резервные фонды 957 0111 10,0 10,0
Резервные фонды местных администраций 957 0111 0700005000 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700005000 800 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 957 0113 904,0 904,0
Передача полномочий по земельному контролю, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района 957 0113 0020067000 93,8 93,8

Межбюджетные трансферты 0113 0020067000 500
Прочие выплаты по обязательствам государства 957 0113 0920003050

93,8
401,3

93,8
401,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920003050 200 400,0 400.0
Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920003050 800
Субвенция на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности____

957 0113 90А0173150

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 90А0173150
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской области 957 0113 91101S2370
Иные бюджетные ассигнования 957 0113 91101S2370

200

800

ЛА

0,7

0,7

408,2

408,2

1,3

0,7

0,7

408,2

408,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка __________________
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

957 0200
957 0203

319,0
319,0

349,8
349.8

957 0203 90А0151180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0203 90А0151180 100

j jucynxa товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) н у ж д

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
957 0203 90А0151180 200

Дорожное хозяйство (дорожные фонты;
957 0400

Содержание и управление дорожным хозяйством
957 0409

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
957 0409

Другие вопросы в области национальной экономики
957 0409 3150001000 200

Мероприятия в области строительства, архитектуры и
957 0412

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
957 0412 3380000000
957 0412 3380000000 200

319,0

301,7

17,3
3 833,8
3 233,8
3 233,8
3 233,8

600,0
600,0
600,0

349,8

332,5

17,3
3 946,1
3 346,1 
3 346,1
3 346,1

600,0
600,0
600,0



Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР
Год

2025 2026

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 957 0500 1 592,8 2 124,9
Коммунальное хозяйство 957 0502 1 042,8 1 574.9

Мероприятия в области коммунального хозяйства 957 0502 3510005000 1 042,8 1 574,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0502 3510005000 200 1 042,8 1 574,9
Благоустройство 957 0503 550,0 550,0
Уличное освещение 957 0503 6000001000 550,0 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000001000 200 550,0 550,0
ОБРАЗОВАНИЕ 957 0700 80,0 80.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 957 0705 80,0 80,0

Центральный аппарат 957 0705 0020004000 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 0020004000 200 50,0 50,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0705 4400099000 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4400099000 200 30.0 30,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 0800 5 535,3 5 531.7
Культура 957 0801 5 535,3 5 531,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0801 4400099000 5 535.3 5 531,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0801 4400099000 100 3 358,0 3 358,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400099000 200 2 177,3 2 173,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 1000 129,9 129,9
Пенсионное обеспечение 957 1001 129,9 129,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 957 1001 4910001000 129,9 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1001 4910001000 300 129,9 129,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО)
ДОЛГА 957 1300 42,9 102,7

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 957 1301 42,9 102,7
Процентные платежи по муниципальному долгу 957 1301 0650003000 42,9 102,7
Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 1301 0650003000 700 42,9 102,7
Итого расходов 25 161,4 25 892,8



Приложение № 9

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от "22" декабря 2023г. № 35

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Виды долговых 
обязательств

Верхний
предел
муниципа
льного
долга на
01.01.2024
года

Объем 
привлеч 
ения в
2024
году

Объем 
погаше 
ния в
2024
году

Верхний
предел
муниципал
ьного
долга на
01.01.2025
года

Объем 
привл 
ечения 
в 2025 
году

Объем 
погаш 
ения в 
2025 
году

Верхний
предел
муниципа
льного
долга на
01.01.2026г
ода

Объем 
привл 
ечени 
я в
2026
году

Объе
м
погаш 
ения в
2026
году

Верхний
предел
муниципа
льного
долга на
01.01.2027
года

Объем заимствований, 
всего 0,0 128,7 0,0 128,7 179,4 -42,9 265,2 243,8 -102,7 406,3

в том числе:
1. Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации, 
в том числе:

0,0 128,7 0,0 128,7 179,4 -42,9 265,2 243,8 -102,7 406,3

Предельные сроки 
погашения долговых 
обязательств, возникших 
при осуществлении 
заимствований в 
соответствующем 
финансовом году

до 3 лет до 3 лет до 3 лет до 3 лет

2. Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации, 
в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реструктурированные 
бюджетные кредиты
Предельные сроки 
погашения долговых 
обязательств, возникших 
при осуществлении 
заимствований в 
соответствующем 
финансовом году

в
соответствии 
с бюджетным 
законодатель 

ством

в
соответствии 
с бюджетным 
законодательс 

твом

в
соответствии 
с бюджетным 
законодатель 

ством

в
соответствии

с
бюджетным
законодатель

ством



Приложение № 10

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
”0  бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов”
от ”22” декабря 2023г. № 35

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФ И ЦИТА  
БЮ ДЖ ЕТА ПОДЫ М АХИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

тыс.рублей

Наименование Код 2024 год

Всего источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета 000 09 00 00 00 00 0000 000 128,7

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 128,7
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской  
Федерации 957 01 02 00 00 00 0000 000 128,7

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 710 128,7

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 810 0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Привлечение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 710 0,0
Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 810 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -24 247,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 24 375,8



Приложение №11

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
от "22" декабря 2023г. № 35

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И

2026 ГОДОВ

тыс.рублей

Наименование Код
Год

2025 2026
Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 09 00 00 00 00 0000 000 136,5 141,1
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 136,5 141,1
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 957 01 02 00 00 00 0000 000 136,5 141,1

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 710 179,4 243,8

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 810 -42,9 -102,7
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Привлечение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 710 0,0 0,0
Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 810 0,0 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -25 600,3 -26 969,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 25 736,8 27 110,9


